
Y!! !'£2!'čka
náměstí Xněžny Ludmily 45
266 01 Tetin
DIČ: CZ18601227

2023-00503
Licenční smlouva

o poskytnuti oprávněni výkonu práva užívat mobilní aplikaci MawisPhoto

Poskytovatel:
HRDLIČKA spol. S r.o.
IČO: 18601227
Zastoupený: jednatelem Ing. Martinem Hrdličkou
Sídlo firmy: náměstí Kněžny Ludmily 45, 266 01 Tetin
Ředitelství firmy (korespondenční adresa):
Za Lužinami 1084/33, 155 00 Praha 5 - Stodůlky
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 4062

Kontaktní osoba ve věcech obchodní a realizace:

Kontaktní osoba ve věcech realizace:

Ondrej Hrdlička MTCP (Hons)
obchodní konzultant
e-mail:
mob.:

Be. jan Čermák
e-mail: j
mob.: +

a

Nabyvatel:
Město Strakonice
IČO: 00251810
Sídlo: Velké náměstí 2, Strakonice l, 386 01 Strakonice
Zastoupené: Mgr. Břetislav Hrdlička, starosta

Kontaktní osoba ve věcech realizace: Ing Oldř'ch Švehla
e-mail:
mob.: +

uzavÍrajÍtuto LicenčnIsmlouvu o poskytnutÍoprávněnik výkonu práva užívat mobilnjap|ikaci v souladu
s ustanovením § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a v souladu se zákonem
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejÍcÍch s právem autorským a o změně některých
zákonů, vše ve znění pozdějších předpisů.



l) Předmět smlouvy

1.1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje Nabyvateli za úplatu a podmínek dále v této smlouvě
sjednaných oprávněni k výkonu práva dočasně (po dobu trvání této smlouvy) užívat mobilní aplikaci
MawisPhoto, baliček MEDIUM (dále jen jako ,,Aplikace") pro účely města Strakonice
Mobilní aplikace MawisPhoto bude využita pro pořÍzeni zdrojových dat. Pomocí Smartphonu budou
vybranými pracovníky Nabyvatele pořizována data stavby a následně na straně Poskytovatele dojde
k vytvoření 3D modelů, které slouží především ke kontrole staveb. jedná se o inovativní přístup, který
přináší investorovi větší kontrolu nad vlastními stavbami. Hlavním zdrojem dat jsou pořízené
videa/fotografie a veškerá data se ukládají a zpracovávaji na zabezpečených serverech Poskytovatele.
výstupy bude možné zobrazit ve 3D prohlížečce MawisPhoto anebo stahovat pro využití ve vlastních -
softwarech.
1.2. Ve vztahu k Aplikaci je Poskytovatel výhradním nositelem autorských práv, resp. je vykonavatelem
majetkových autorských práva a je tak oprávněn poskytnout Nabyvateli k Aplikaci dočasné užÍvacÍ
právo (,,licenci").
1.3. Licence je poskytována jako nevýhradní.
1.4. Nabyvatel se touto smlouvou zavazuje vyvinout stanovenou součinnost k zahájeni užÍváni
Aplikace, jak je stanoveno v této smlouvě a zavazuje se zaplatit za licenci k Aplikaci Poskytovateli
dohodnutou cenu.
1.5. Poskytnutím licence Nabyvatel nenabývá žádná vlastnická ani jiná majetková práva k Aplikaci.
Aplikace zůstává ve viastnictví Poskytovatele po celu dobu trvání této smlouvy.

2) Doba trvání licence

předpokládaný Termín zahájení: leden 2024, v návaznosti na termín zahájení stavebních prací
Doba plněni: 1 rok od zpřÍstupnění Aplikace Nabyvateli, tzn. poskytnuti přístupových Udaju
k aplikaci, vytvoření účtů a registrace pracovníků Nabyvatele Poskytovatelem, zaškolení.

3) Místo a rozsah plněni předmětu smlouvy

Místem plnění bude: stavba ,,1/4 Strakonice - Volyňská", zejména kontrola zemních prací při realizaci
rekonstrukce kanalizace a vodovodu.

Rozsah plněni:

MawisPhoto

· vytvoření účtů v MawisPhoto Poskytovatelem pro pracovníky Nabyvatele (na základě unikátni
e-mailové adresy)

· registrace pracovníků Nabyvatele do webové i mobilní aplikace Zpracovatelem
· poskytnutí instruktážních materiálů Poskytovatelem Nabyvateli
· pořizováni dat v terénu a ukázka sběru dat na stavbě
· vybranému okruhu pracovníků Nabyvatele budou na portále: https://www.mawisphoto.eu/

(připraven jeden přistup do WEB aplikace) po celou dobu licence zpřístupněny jednotlivé
dokumentace staveb

· technická podpora v průběhu realizace
· počet kreditů na účtu MawisPhoto odpovídajÍcÍ zvolené velikosti licence (počet 3D modelů,

doplňkové služby)

· úložiště (cloud) pro dokumenty na období trvání licence



m"

4) Součinnost Nabyvatele

Nabyvatel bude Poskytovatelem zaškolen jak v kanceláři, tak i přímo na stavbě ve způsobu předávání
dat a metodiky pořizování videosekvencí výkopů.
Před záhozem stavby pořídI Poskytovatel s Nabyvatelem videosekvenci dokončeného úseku stavby.
Nabyvatel podepíše Příloha 1 - Záznam o školení (komunikace proběhne e-mailem).

Nabyvatel dodá do tabulky v příloze 2 - Registrační tabulka, seznam pracovníků, kteří se budou na
projektu podílet včetně jejich rolí a zodpovědností (komunikace proběhne e-mailem).

Pro MawisPhoto existuji tyto role:

· Správce stavby {přistupuje do mobilní i webové aplikace. Vidi vše, může upravovat vše -
metadata staveb, zadání úkolů. Může zastávat všechny ostatní role).

· Operátor - sbírá data ze stavby (přistupuje pouze do mobilní aplikace nebo do webové, kde
má možnost pouze nahrávat video).

· Geodet (přistupuje pouze do webové aplikace, kde stahuje podklady a nahrává souřadnice
vKcovacích bodů).

· Čtenář (přistupuje do mobilníi webové aplikace bez možnosti úprav).

Pro pořízení zdrojových dat (fotografie/videa) do MawisPhoto je doporučováno používat
Smartphony s technickými parametry:

- Samsung Galaxy řady A {Operační systém Android 10 a vyšší)
- kamera s minimálním rozlišenIv zařízenI- FuliHD 1920 x 1080
- dále ideálně selfie tyč

5) Cena předmětu smloůvY

LICENCE MawisPhoto - cena: 95.000 KČ bez DPH. (6800 kreditů)

Balíček MEDIUM, který zahrnuje až 50 x zpracováni 3D modelů, lx základní sadu vybavení.

VŠECHNY LICENCE MawisPhoto OBSAHUjÍ:

· Plnou funkcionalitu aplikací: webová l mobilní l prohlížeč 3D modelů
· Základní sadu vybavení pro urMstění 3D modelů do: souřadnic l měřítka
· Školení ovládání systému a metody pořizováni dat: online l osobně
· Technickou podporu: telefon l online
· Neomezený počet uživatelů
· jedna žádost o zpracování 3D modelu Vám odebere kredity dle PDF ceníku v příloze 3 {Ceník

dostupný i ve webové aplikaci v sekci: Ceník a kredity)
· Každé 3 měsíce Vám budou účtovány kredity za využitou kapacitu úložiště (pokud bude

dokumentace větší než 2,5 GB).
· Uloženi dat v cloudovém úložišti po dobu 1 roku

1 x Základni sada MawisPhoto vybavení obsahuje:
· 10 ks destiček s QR kódy pro označení zaměřených bodů
· sadu dvou destiček s QR kódy a dvoumetru pro modely s měřítkem
0 lx signálni sprej

Doplňkové služby, které lze doobjednat:



· Vytvoření 3D mračna bodů
· Import dat z jiného systému
· Měřeníobjemů
· Příprava 3D modelu ke stažení v konkrétním formátu
· Vytvoření 3D BIM modelu
· Vytvoření ortofota
" SpojenÍvÍce 3D modelů v jeden
· Stažení 3D modelu
· Možnost pravidelného zaměřování bodů na stavbě na klič

Cena u doplňkových služeb bude stanovena dle rozsahu konkrétní stavby a velikosti prací s tím
spojených. Bude se uvádět dodatečně po uvedení informací Zadavatelem
Doplňkové služby bude možné doobjednat jako písemnou přílohu k této smlouvě.

V případě, že dojde k prodlouženI doby nad termínový rámec předmětu plněni, má právo si
Poskytovatel u Nabyvatele nárokovat dodatek k této smlouvě.

6) Platební a fakturační podmínky

Fakturace bude provedena po protokolárqím předání a převzetí diia/Cásti díla {vytvoření účtu
v aplikaci, registraci, připsání kreditů, zaškoleni a předání zapůjčeného vybavení), a to na základě
daňového dokladu (faktury), který bude vystaven v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a to do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného
plněni. Splatnost daňového dokladu je 30 dní ode dne doručeni daňového dokladu.

7) výstupy l zpracování

Zpracování dat a zpřÍstupnění výsledných 3d modelů MawisPhoto bude na webovém portále:
https://www.mawisphoto.eu/ (připraven počet přístupů do WEB aplikace dle vybraného typu licence,
po celou dobu realizace projektu zpřístupněny jednotlivé dokunientace staveb).

Pokud nebudou dodána Poskytovateli kvalitní data ve správném formátu (viz. informace, které obdrží
Nabyvatel na školení podle článku 4), nemůže Poskytovatel garantovat vytvoření modelu.

8) Ustanovení o rizicích a bezpečnosti práce

Poskytovatel není zodpovědný za stav staveniště, na kterém bude probíhat měřeni pro MawisPhoto
Nabyvatel je povinen dodržovat při prováděni díla platné právní a ostatní předpisy o bezpečnosti a
ochraně zdraví při práci.
Nabyvatel je zodpovědný za úrazy a škody, které vzniknou porušením nebo zanedbáním platných
právních a ostatních předpisů, týkajících se bozp.

9) Závěrečné ustanoveni

9.1. V otázkách touto smlouvou neupravených se tento vztah řídí občanským zákoníkem.
9.2. Smluvní strany se zavazuji řešit veškeré své spory, které by mohly vzniknout v souvislosti s touto
smlouvou, smírnou cestou. Pokud smluvní strany ja kýkoli spor vyplývajÍcÍ z této smlouvy nevyřeší, bude
jakýkoli spor řešen prostřednictvím příslušných soudů ČR, kdy místní příslušnost soudu, není-li
stanovena právním řádem výlučná příslušnost určitého soudu, bude určena podle sídla Nabyvatele.
9.3. Bude-li jakékoli ustanoveni této smlouvy shledáno z jakéhokoli důvodu neplatným, neúčinným
nebo nevymahatelným, zavazuji se strany v takovém případě uzavřít takové dodatky k této smlouvě,



které umožnÍdosaženívýs|edku stejného, a pokud to není možné, pak co nejbližšIho tomu, jakého mělo
být dosaženo neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným ustanovením.
9.4. Tato smlouva přestavuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. Tuto smlouvu
je možné měnit pouze dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků k této smlouvě,
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
9.5. Tato smlouva nabývá platnost podpisem oběma smluvními stranami. Účinnosti smlouva nabývá
nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
9.6. Uzavřeni této smlouvy bylo schváleno Usnesením Rady města Strakonice dne 22.3.2023 pod č.
613/2023 (11/1).
9.7. Smluvnístran výslovně souhlasís tím, že v této smlouvě jsou uvedeny jejich osobní údaje a souhlasí
se zpracováním svých osobních Udaju pro účely planění závazků z této smlouvy.
9.8. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží 2 stejnopisy.
9.9. Strany tímto výslovně prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na
důkaz čehož připojují své podpisy.

NedI1nou součástí této smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha_1_Záznam_o_školen1_MawisPhoto_město_Stra Konice
Příloha_2_Registrační_tabulka_MawisPhoto_město_Strakonice
Příloha_3_Ceník_MawisPhoto_kredity HRDL1ČKě·i

spoLsr.o.

nám&lí Kněžny
Q5". q q . Q<> "LÄĽ 266 M Tetin

V Praze dne DůČ:..CZ1&§9 ...~a~"' "

Ve Strakonicích dne .,9,:.,8!· '2"'QÄ

,j \



~

Záznam o školení M !!EEµ'čka

MawisPhoto - Beta verze

Školitel/školitek: Jméno PřIjmení

Datum školení: 3.2.2021

Místo školení: Adresa

svým podpisem potvrzuji svoji účast na školení, a že jsem přednášené látce rozuměl.

jméno a příjmení Podpis jméno a příjmení Podpis

P,

podpis školitele

Obsah školení
l) Zpřístupněni systému
2) Instalace mobilní aplikace
3) Ovládáni webové aplikace (především pro nahrávání dat)
4) Sběr dat v terénu pomocí mobilní aplikace
5) Kompletní ukázka 3D prohlížečky

Stránka 1 z 1



" "á" ~~ !

' K

& R L Ĺ , . W
W W W W U T W W YI

F'ms/m vypme niže Poznámka nobo mkto pro c1Mtfho uMvMele

Název
·IČO """ " ' '" """'"""""

Uhce l část obce " ' " "" """"'"' """" ""
Číslo domovnl l oňentačnl "
Otj9C
PŠC
Stát Česká republika . " " _ " _ """ ' "
Zá.st.uEc?_Irmy - 'měno ' " """'" """ "" ' "' ""'" '" " " ""' """"" ' "'" "'""' " ' " ""'" " "' ""

E)!!ji;en.í " _ " " """ "" """"""""'""'" " ""'" ' " '"
Zástupce firmy " o"mail "" """""" "" "" "'""
ZEm ä0 firm - mobil

: UŽ/vMéd vncW stavby MMUP¢* db mobúnl iwehjvé
imi m múZe Wav~t vše - mCadata $täw9b, zadáni úkdů. Může1 2 .3 _ .,. , 4 , 5 . zamvm mchny odstn/roh.

Firma
~ ksí od mm vhoml am

jméno
pm m .

E:'íj!ns)i ., _ , ..^ ,, _

Mobil +420
. N

" E-mail Mud týt unAkáh/pro úbvmdb a roh'.
" 0 q 0 "

UŽ/V&t8/ v mh mobňhl apkňkad pro sbOr čím &
1 , 2 3 4 5 dkkumntacl v twému.

:Fárma \'ýpkve, pokud so kSí od mny v homí čaw:
: Jméno

=1· ,,,, -—- ..

Mu8/ být unkátnf pro kUc%ho uZňmek a rolľ
.__0 b Rňmp* pčxue db VMKWC 8pHk&cé. kde $tahuk podkkáY a

¶ . 2 3 " 4 5 MlxáYá ď¢ov&¢kh bodů.
V'

Fmna výplňťe. ~s0ášĺ od Nmy v hanl čam
Jméno ,

= +420

E Mual být kaZiak§ho užNMde 8 rdi.

Můžo zatm ~hny Hbémm a 3D modW ve
2 2 4 iq we6čM apNkacf, ak bez mazncm~atzměny,

Firma , _ _ vypm, pok® se od M7N v homf čišsä,
Jméno

PHjmenf
Mobil +420
E-mail ÁÄU8f být un/kám/přo bžcWřo uZNM0% a rdi

Nb zókbd6 vyptNmÝch v 6omťo no ponfákí M~.eu a ve $1ůZbě MswisPhdo. Wp/něním tahoto kvmu/áře 3Qůh/&sát0 s Podmínkami už/vén/ webového mzhmnŕa se zprmváMm osobnkh údajů. v bkžšf híbm~ q asobn/ch údajů, zeýnéna datších
účelbch zMäcován/, ~UM úda/ů mkno EU prá=h.
'P®m/nkj " '/}'¢ň| m'bo ip r.' Ik k ruzhraní

,jO"

1



m
Ceník služby MawisPhoto

1. Zpracováni 3D modelu

m mawisphoto

žádosti o 3D model se odvýí podle typu dokumentace a pořízeného videa.
U dokumentace rozlišujeme: -ŕ Georeferencovanou Gj Negeoreferencovanou.
U videa podle způsobu označení vKcovacľch bodů (sprej, qr kódy).

Typ 3D modelu Cena

prostý model 120 kreditů

Model s referenčním měřítkem 135 kreditů

-p Model georeferencovaný pomoci map 190 kreditů

Model georeferencovaný pomoci bodů označených sprejem 155 kreditů

-p Model georeferencovaný pomoci bodů označených QR kódy 135 kreditů

2. Využiti cloudového úložiště

Velikost úložiště Cena

2.5 GB úložiště Zdarma

50 GB úložiště 19 kreditů za 3 měsíce

500 GB úložiště 179 kreditů za 3 měsíce

2 TB úložiště 500 kreditů za 3 měsíce

5 TB úložiště 1000 kreditů za 3 měsíce

10 TB úložiště 1750 kreditů za 3 měsíce

Průměrná velikost jedné dokumentace s 3D modelem je 0.5 GB.

3. Ostatní

Ostatní požadavky

Staženi 3D modelu

Cena

25 kreditů

1/1


